UBND THÀNH PHỐ HẠ LONG
TRƯỜNG TIÊU HỌC LÝ THƯỜNG KIỆT

Số: 46/QĐ-TH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hạ Long, ngày 22 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa lớp 5,

 Chương trình GDPT 2018

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC LÝ THƯỜNG KIỆT

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Hiệu trưởng trường Tiểu học
được quy định trong Điều lệ Trường tiểu học kèm theo Thông tư số 28/2020/TT-
BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo dục
và Đào tạo về Ban hành Chương trình giáo dục phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 27/2023/TT - BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2023.
Thông tư Quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 4119/QĐ-BGDĐT ngày 01/12/2023 của Bộ GDĐT về
việc Phê duyệt danh mục SGK các môn học, hoạt động giáo dục lớp 5 và SGK môn
Tiếng Trung Quốc lớp 3, lớp 4 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 392/QĐ-BGDĐT ngày 26/ 01/2024 của Bộ GDĐT về
việc Phê duyệt danh mục SGK các môn học, hoạt động giáo dục lớp 5 và SGK các
môn Ngoại ngữ 1 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông .

Căn cứ Quyết định số 758/QĐ-UBND ngày 20/3/2024 ban hành tiêu chí lựa
chọn SGK trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh.

Căn cứ công văn số 372/HD-PGDĐT ngày 21/3/2024 của PGD&ĐT thành
phố Hạ Long về việc Hướng dẫn tổ chức lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo
dục tiểu học theo Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023của Bộ giáo
dục và Đào tạo;

Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn,
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa lớp 5 - Chương trình
GDPT 2018, gồm các ông (bà) (Có tên trong danh sách kèm theo).

Điều 2. Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa lớp 5 có nhiệm vụ  tổ chức thực hiện lựa
chọn sách giáo khoa theo quy định tại Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày
28/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Thời gian làm việc: Từ ngày 24/3/2024 đến hết ngày 06/4/2024.

Địa điểm: Văn phòng trường Tiểu học Lý Thường Kiệt.

Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa lớp 5 tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3: Các tổ chuyên môn và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- PGD; UBND phường (b/c);                                                                  HIỆU TRƯỞNG
- Các tổ chuyên môn(T/h)
- Lưu: VT, CM.

                                                                                               Mai Thị Mận

DANH SÁCH
Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa lớp 5 – Chương trình GDPT 2018

(Kèm theo quyết định số 46/QĐ-TH ngày 22 tháng 3 năm 2024
 của Hiệu trưởng trường TH Lý Thường Kiệt)

STT Họ và tên Chức vụ Chức vụ HĐ

1 Bà Mai Thị Mận Hiệu trưởng Chủ tịch Hội đồng
2 Bà Trần Thị Tâm PHT Phó Chủ tịch Hội đồng
3 Bà Vũ Thị Kim Nhung PHT Phó Chủ tịch Hội đồng
4 Bà Bùi Lê Bích Thảo Thư ký, Tổ trưởng tổ 4 Thư kí HĐ
5 Ông Lê Đức Anh BĐDCMHS Thành viên
6 Bà Nguyễn Phương Thanh Tổ trưởng CM tổ 5 Thành viên
7 Bà Lê Thị Tố Nga Tổ trưởng CM tổ 3 Thành viên
8 Bà Hoàng Thị Hạnh Giáo viên Tiểu học Thành viên
9 Bà Phạm Thị Kim Liên Tổ trưởng tổ Tiếng Anh Thành viên
10 Ông Lương Cao Biên Tổ trưởng tổ Mĩ thuật Thành viên
11 Bà Nguyễn Thị Thương Hiền Tổ trưởng tổ Âm nhạc Thành viên
12 Bà Tẩy Thị Xuân Tổ trưởng tổ GDTC Thành viên
13 Bà Lê Thị Trâm Tổ trưởng tổ Tin học Thành viên

(Danh sách có 13 người)

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ HỘI ĐỒNG LỰA CHỌN SGK LỚP 5
- CHƯƠNG TRÌNH GDPT 2018

(Kèm theo quyết định số 46/QĐ-TH ngày 22 tháng 3 năm 2024
 của Hiệu trưởng trường TH Lý Thường Kiệt)

ST
T Họ và tên Chức vụ Chức vụ

HĐ Nhiệm vụ

1 Bà Mai Thị Mận Hiệu
trưởng

Chủ tịch
Hội đồng

Lập kế hoạch; tổ chức thực hiện
kế hoạch làm việc của hội đồng;
phân công nhiệm vụ cho từng
thành viên trong hội đồng; chủ trì
tổ chức họp Hội đồng lựa chọn
SGK; chịu trách nhiệm giải trình
hồ sơ lựa chọn SGK.

2 Bà Vũ Thị Kim
Nhung

Phó hiệu
trưởng

Phó Chủ
tịch Hội

đồng

Hướng dẫn, hỗ trợ tổ 5 và tổ
Tiếng Anh thực hiện kế hoạch lựa
chọn SGK trong tổ chuyên môn;
Thẩm định hồ sơ lựa chọn SGK
của tổ chuyên môn theo phân
công của Chủ tịch HĐ; quản lý và
gửi hồ sơ lựa chọn SGK theo quy
định.

3 Bà Trần Thị Tâm Phó hiệu
trưởng

Phó Chủ
tịch Hội

đồng

Hướng dẫn, hỗ trợ tổ Mĩ thuật,
GDTC, Âm nhạc, Tin học thực
hiện kế hoạch lựa chọn SGK trong
tổ chuyên môn; Thẩm định hồ sơ
lựa chọn SGK của tổ chuyên môn
theo phân công của Chủ tịch HĐ.

4 Bà Bùi Lê Bích
Thảo

Thư kí
HĐSP -

Tổ trưởng
tổ 4

Thư kí HĐ

Giúp chủ tịch hội đồng chuẩn bị
nội dung, chương trình làm việc
của hội đồng; Tham gia các cuộc
họp của hội đồng; Ghi biên bản
làm việc của hội đồng; Tập hợp
hồ sơ toàn bộ hồ sơ của tổ chuyên
môn, nhà trường.

5 Ông  Lê Đức Anh BĐDCM
HS Thành viên

Tuyên truyền thông tư 27 trong
Ban đại diện CMHS, phụ huynh;
Tham gia các cuộc họp của hội
đồng; thảo luận, đánh giá việc tổ
chức lựa chọn SGK; Thẩm định
hồ sơ lựa chọn SGK của tổ
chuyên môn theo phân công của
Chủ tịch HĐ.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do
chủ tịch hội đồng phân công.

6 Bà Nguyễn
Phương Thanh

Tổ trưởng
CM tổ 5 Thành viên

Tổ chức lựa chọn SGK tại tổ 5
theo HD Thông tư 27; hoàn thiện
hồ sơ lựa chọn SGK của tổ 5;
Thẩm định hồ sơ lựa chọn SGK
của tổ chuyên môn theo phân
công của Chủ tịch HĐ.
Thực hiện các nhiệm vụ khác do
chủ tịch hội đồng phân công.

7 Bà Lê Thị Tố Nga Tổ trưởng
CM tổ 3 Thành viên

Tham gia các cuộc họp của hội
đồng; thảo luận, đánh giá việc tổ
chức lựa chọn SGK; Thẩm định
hồ sơ lựa chọn SGK của tổ
chuyên môn theo phân công của
Chủ tịch HĐ.
Thực hiện các nhiệm vụ khác do
chủ tịch hội đồng phân công.

8 Bà Hoàng Thị
Hạnh Giáo viên Thành viên

Tham gia các cuộc họp của hội
đồng; thảo luận, đánh giá việc tổ
chức lựa chọn SGK; Thẩm định
hồ sơ lựa chọn SGK của tổ
chuyên môn theo phân công của
Chủ tịch HĐ.
Thực hiện các nhiệm vụ khác do
chủ tịch hội đồng phân công.

9 Bà Phạm Thị Kim
Liên

Tổ trưởng
tổ Tiếng

Anh
Thành viên

Tổ chức lựa chọn SGK tại tổ tiếng
Anh theo HD Thông tư 27; hoàn
thiện hồ sơ lựa chọn SGK của tổ
tiếng Anh;
Thẩm định hồ sơ lựa chọn SGK
của tổ chuyên môn theo phân
công của Chủ tịch HĐ.
Thực hiện các nhiệm vụ khác do
chủ tịch hội đồng phân công.

10 Ông Lương Cao
Biên

Giáo viên
Mĩ thuật Thành viên

Tổ chức lựa chọn SGK tại tổ Mĩ
thuật theo HD Thông tư 27; hoàn
thiện hồ sơ lựa chọn SGK của tổ
Mĩ thuật;
Thẩm định hồ sơ lựa chọn SGK
của tổ chuyên môn theo phân

công của Chủ tịch HĐ.
Thực hiện các nhiệm vụ khác do
chủ tịch hội đồng phân công.

11 Bà Nguyễn Thị
Thương Hiền

Giáo viên
Âm nhạc Thành viên

Tổ chức lựa chọn SGK tại tổ Âm
nhạc theo HD Thông tư 27; hoàn
thiện hồ sơ lựa chọn SGK của tổ
Âm nhạc;
Thẩm định hồ sơ lựa chọn SGK
của tổ chuyên môn theo phân
công của Chủ tịch HĐ.
Thực hiện các nhiệm vụ khác do
chủ tịch hội đồng phân công.

12 Bà Tẩy Thị Xuân Giáo viên
GDTC Thành viên

Tổ chức lựa chọn SGK tại tổ
GDTC theo HD Thông tư 27;
hoàn thiện hồ sơ lựa chọn SGK
của tổ GDTC;
Thẩm định hồ sơ lựa chọn SGK
của tổ chuyên môn theo phân
công của Chủ tịch HĐ.
Thực hiện các nhiệm vụ khác do
chủ tịch hội đồng phân công.

13 Bà Lê Thị Trâm Giáo viên
Tin học Thành viên

Tổ chức lựa chọn SGK tại tổ Tin
học theo HD Thông tư 27; hoàn
thiện hồ sơ lựa chọn SGK của tổ
Tin học;
Thẩm định hồ sơ lựa chọn SGK
của tổ chuyên môn theo phân
công của Chủ tịch HĐ.
Thực hiện các nhiệm vụ khác do
chủ tịch hội đồng phân công.

(Danh sách có 13 người)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T14:58:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Mai Thị Mận<maithiman@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T15:04:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	TRƯỜNG TIỂU HỌC LÝ THƯỜNG KIỆT<thlythuongkiet.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!